
absolut in %

Dez 16 83.789 1.108 1,3%

Mrz 17 83.611 -178 -0,2%
Jun 17 83.874 263 0,3%
Sep 17 83.433 -441 -0,5%
Dez 17 84.440 1.007 1,2%

Mrz 18 84.018 -422 -0,5%
Jun 18 84.188 170 0,2%
Sep 18 83.898 -290 -0,3%
Dez 18 84.760 862 1,0%

Mrz 19 84.545 -215 -0,3%
Jun 19 84.705 160 0,2%
Sep 19 84.154 -551 -0,7%
Dez 19 84.911 757 0,9%

Mrz 20 84.587 -324 -0,4%
Jun 20 84.479 -108 -0,1%
Sep 20 84.175 -304 -0,4%
Dez 20 84.446 271 0,3%

Mrz 21 83.920 -526 -0,6%
Jun 21 84.040 120 0,1%
Sep 21 83.839 -201 -0,2%
Dez 21 84.736 897 1,1%

Mrz 22 84.910 174 0,2%
Jun 22 85.518 608 0,7%
Sep 22 85.273 -245 -0,3%
Dez 22 85.859 586 0,7%

Mrz 23 85.684 -175 -0,2%
Jun 23 85.591 -93 -0,1%
Sep 23 85.103 -488 -0,6%
Dez 23 85.770 667 0,8%

Veränderung - Bevölkerungswachstum

Dez.2023 geg Dez.2022 -89 -0,1%

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (Bevölkerungsfortschreibung, Basis Zensus 2011)

Aufbereitung durch Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Abt. Datenmanagement und Statistik

Stand

amtl. Bevölkerung

(Basis: Zensus 2011)

insgesamt

Veränderung geg. 

Vorquartal

Amtliche Bevölkerungsfortschreibung in der Stadt Konstanz 
vierteljährliche Fortschreibung des Statistischen Landesamt 

Dez 23
85.770
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amtliche Bevölkerung

(Basis: Zensus 2011)

Die amtliche Bevölkerung wird auf der Grundlage der 
letzten Volkszählung (Zensus 2011 vom 9. Mai 2011) 
fortgeschrieben, an Hand der Statistik der Geburten und 
Sterbefälle, Wanderungsstatistik mit Zu- und Wegzügen, 
Änderung der Staatsangehörigkeit.

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg


